

A
COMISSÃO DE PREGÕES
 Cariré - Ce



REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° PP 0510.02/2017DIV - SRP

Data: 24 de Outubro de 2017 às 09:00 horas da manhã

Razão Social: FJ de Sousa Junior

CNPJ: 06.199.808/0001-26

Endereço: Rua Othon de Alencar, 3809 CEP: 62040800

Fone: 3613-2723

Banco: Banco do Brasil Agência: 4272-2 Conta: 5910-2

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	LOTE -01 PROTETORAS		VALOR TOTAL
					VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	
1	FITA PARA PNEU 1000/20, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 001834/2012	UNID.	20	VALADARES	R\$ 60,00	SESENTA REAIS	R\$ 1.200,00
						TOTAL	R\$ 1.200,00

TOTAL LOTE 01: UM MIL E DUZENTOS REAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	LOTE -02 BATERIAS		VALOR TOTAL
					VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	
1	BATERIA 12V 100 AMPERES, NOVO CERTIFICADO DO IMETRO N° 008890/2013	UNID.	6	JUPITER	R\$ 580,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 3.480,00
2	BATERIA 12V 150 AMPERES, NOVO CERTIFICADO DO IMETRO N° 008890/2013	UNID.	24	JUPITER	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS	R\$ 17.280,00
3	BATERIA 12V 5 AMPERES, NOVO CERTIFICADO DO IMETRO N° 008890/2013	UNID.	4	JUPITER	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 480,00
4	BATERIA 12V 60 AMPERES, NOVO CERTIFICADO DO IMETRO N° 008890/2013	UNID.	9	JUPITER	R\$ 290,00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 2.610,00
5	BATERIA 12V 7 AMPERES, NOVO CERTIFICADO DO IMETRO N° 008890/2013	UNID.	4	JUPITER	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 120,00
						TOTAL	R\$ 23.970,00

TOTAL LOTE 02: VINTE E TRES MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS



LOTE -03 CAMARAS DE AR									
ITEM	DESCRICAO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR PARA PNEU REF. 3.25/8 PARA CARRO DE MÃO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 008890/2012	UND.	30	JFF	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	
2	CAMARA DE AR PARA PNEU 3.80/400-8 PARA CARRO DE MÃO PARA GARI, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 008890/2012	UND.	30	JFF	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	
3	CAMARA DE AR PARA PNEU DIANT. 80/100/18 M PARA MOTO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 009819/2012	UND.	35	VIPAL	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 1.225,00	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	
4	CAMARA DE AR PARA PNEU TRAS. REF. 90/90/18 M PARA MOTO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 009819/2012	UND.	35	VIPAL	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 1.225,00	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	
5	CAMARA DE AR PARA PNEU DIANT. 90/90/19 M PARA MOTO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 009819/2012	UND.	10	VIPAL	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	
6	CAMARA DE AR PARA PNEU TRAS. REF. 110/90/17 M PARA MOTO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 009819/2012	UND.	10	VIPAL	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	
7	CAMARA DE AR REF. 275/80 R22.5, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 001415/2013	UND.	10	JFF	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS	
8	CAMARA DE AR REF. 750/16 R16, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 001399/2012	UND.	50	JFF	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS	
9	CAMARA DE AR PARA PNEU TRAS. REF. 18.4-30 12 LONAS PARA TRATOR, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 001399/2012	UND.	8	JFF	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 3.200,00	TRES MIL E DUZENTOS REAIS	
10	CAMARA DE AR PARA PNEU DIANT. REF. 750/16 TRIRAIADO 14 LONAS, AGRICOLA, PARA TRATOR, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO IMETRO N° 001399/2012	UND.	4	JFF	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS	
							TOTAL	R\$ 14.270,00	

TOTAL LOTE 03: QUATORZE MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS



LOTE -04 PNEUS										
ITEM	DESCRICAO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
1	PNEU REF. 3.80/400-8 PARA CARRO DE MÃO PARA GARI, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002590/2012	UNID.	30	MAGION	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS		
2	PNEU DIANT. REF. 80/100/18 PARA MOTO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 007474/2014	UNID.	35	MAGION	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 4.375,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS		
3	PNEU DIANT. REF. 90/90/19 PARA MOTO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 007474/2014	UNID.	10	VIPAL	R\$ 160,00	CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 1.600,00	UM MIL E SEISCENTOS REAIS		
4	PNEU DIANT. REF. 12.5/80-18 12 LONAS PARA RETROSCAVADEIRA, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002112/2013	UNID.	8	MARCHER	R\$ 1.300,00	UM MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 10.400,00	DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS		
5	PNEU DIANT. REF. 750/16 TRIRAIADO 14 LONAS, AGRICOLA, PARA TRATOR, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 001398/2012	UNID.	4	SPEEDWAYS	R\$ 680,00	SEISCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 2.720,00	DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS		
6	PNEU RADIAL REF. 215/75 R17.5, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002190/2014	UNID.	135	FATE	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 108.000,00	CENTO E OITO MIL REAIS		
7	PNEU RADIAL REF. 1000-20 PARA CAMINHÃO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 001401/2012	UNID.	40	FORMULA	R\$ 1.750,00	UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 70.000,00	SETENTA MIL REAIS		
8	PNEU RADIAL REF. 175/70 R 14, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002690/2012	UNID.	44	FIRESTONE	R\$ 286,00	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS	R\$ 12.584,00	DOZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS		
9	PNEU RADIAL REF. 185/60 R 14, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002690/2012	UNID.	12	FIRESTONE	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 3.600,00	TRES MIL E SEISCENTOS REAIS		
10	PNEU RADIAL REF. 185/60 R 15, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002690/2012	UNID.	12	FIRESTONE	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS		
11	PNEU RADIAL REF. 195/70 R 15, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002690/2012	UNID.	36	FIRESTONE	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS	R\$ 18.720,00	DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS		
12	PNEU RADIAL REF. 225/55 R 18, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002690/2012	UNID.	10	GT	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS		
13	PNEU RADIAL REF. 225/65 R 16, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002690/2012	UNID.	24	GT	R\$ 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 15.360,00	QUINZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS		
14	PNEU RADIAL REF. 275/80 R 22.5, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 001410/2012	UNID.	20	FORMULA	R\$ 1.625,00	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO	R\$ 32.500,00	TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS		

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
464
3
RÚBRICA

15	PNEU RADIAL REF. 175/70 R 13, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002713/2012	UNID.	12	FIRESTONE	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 2.520,00	DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS
16	PNEU REF. 1300-24 12 LONAS PARA MOTONIVELADORA, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002112/2013	UNID.	10	MALHOTRA	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS
17	PNEU REF. 1400 - 24 12 LONAS PARA MOTONIVELADORA, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002112/2013	UNID.	10	MALHOTRA	R\$ 2.340,00	DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 23.400,00	VINTE E TRES MIL E QUATROCENTOS REAIS
18	PNEU REF. 17.5 - 25 L2 12 LONAS PARA MOTONIVELADORA, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002112/2013	UNID.	10	MALHOTRA	R\$ 3.350,00	TREZENTOS E TRÊS MIL, CINQUENTA REAIS	R\$ 33.500,00	TRINTA E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS
19	PNEU REF. 17.5 - 25 L3 12 LONAS PARA PÁ CARREGADEIRA, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002112/2013	UNID.	10	MALHOTRA	R\$ 3.350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 33.500,00	TRINTA E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS
20	PNEU REF. 750/16 R16 12 LONAS, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 001396/2012	UNID.	50	PIRELLI	R\$ 525,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 26.250,00	VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
21	PNEU REF. 1000/20 12 LONAS, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 001401/2012	UNID.	20	PIRELLI	R\$ 1.300,00	UM MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 26.000,00	VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
22	PNEU REF. 165/70 R 14, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002690/2012	UNID.	24	FIRESTONE	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 6.720,00	SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
23	PNEU REF. 255/60 R 18, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002713/2012	UNID.	8	BRIDGESTONE	R\$ 1.020,00	UM MIL E VINTE REAIS	R\$ 8.160,00	OITO MIL, CENTO E SESENTA REAIS
24	PNEU REF. 3.25/8 PARA CARRO DE MÃO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002713/2012	UNID.	30	MAGION	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 1.200,00	UM MIL E DUZENTOS REAIS
25	PNEU REF. 185/65 R 15, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002690/2012	UNID.	40	FIRESTONE	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 15.200,00	QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS
26	PNEU TRAS. 90/90 18 M PARA MOTO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 007474/2014	UNID.	35	VIPAL	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 4.375,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
27	PNEU TRAS. REF. 110/90-17 PARA MOTO, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 007474/2014	UNID.	10	VIPAL	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS



28	PNEU TRAS. REF. 17/5-24 12 LONAS PARA RETROSCAVADEIRA, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002112/2013	UNID. 8	MALHOTRA	R\$ 3.350,00	TRES MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 26.800,00	VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
29	PNEU TRAS. REF. 18.4-30 12 LONAS PARA TRATOR, NOVO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO N° 002112/2013	UNID. 4	MALHOTRA	R\$ 3.100,00	TRES MILE CEM REAIS	R\$ 12.400,00	DOZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
TOTAL						R\$ 532.084,00	

TOTAL LOTE 04: QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL E OITENTA E QUATRO REAIS

SOMA TOTAL LOTES: 01,02,03 E 04
R\$ 571.524,00

QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS.

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL: 02 (DOIS) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTOS LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

Francisco Javan de Sousa Júnior
FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR
 CPF: 323.444.303-34

Sobral, 24 de outubro de 2017.

F. J. DE SOUSA JÚNIOR

Rua Othon de Alencar, 3809
 Fone: 3613-2723
 CEP: 62.040-800 - Sobral-CE
 CNPJ: 06.199.808/0001-26
 CGF: 06.695.832-6

